
PŘÍLOHA K NABÍDCE

Název díla: I/31 Hradec Králové - křižovatka Mileta

Následující tabulka odkazuje na Smluvní podmínky pro výstavbu pozemních a inženýrských 
staveb projektovaných objednatelem -  Obecné podmínky ve znění Smluvních podmínek pro 
výstavbu pozemních a inženýrských staveb projektovaných objednatelem -  Zvláštní podmínky 
(dále jen „Smluvní podmínky“).

Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 

Smluvních 
podmínek

Údaje

Stavební deník 1.1.1.11
Elektronický stavební deník

Objednatel 1
Ředitelství silnic a dálnic ČR
Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4

Název a adresa 
Objednatele 1.1.2.2, 1.3

a
Objednatel 2 
Královéhradecký kraj
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
a
Objednatel 3
Statutární město Hradec Králové
Československé armády 408, 500 02 Hradec 
Králové

Pokud je ve Smluvních podmínkách použit termín 
„Objednatel“, platí, že se jedná o „Objednatele č. 
1“ a „Objednatele č. 2“ a „Objednatele č. 3“

Název a adresa 
Zhotovitele

1.1.2.3, 1.3

„Společnost M - SILNICE a Integra stavby, 
I/31 HK Mileta“
Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové 
Správce (Společník č. 1):
M - SILNICE as.
Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 
Společník č.2:
Integra stavby, a.s.
Hrádecká 156, Liberec XXXIII-Machnín,
460 01 Liberec

Jméno a adresa 
Správce stavby

1.1.2.4 , 1.3 ........................... ŘSD ČR Správa Hradec 
Králové, Pouchovská 401, 503 41 Hradec Králové

Stránka 1 z 11



Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 

Smluvních 
podmínek

Údaje

Doba pro dokončení 
Díla

1.1.3.3 34 měsíců

Záruční doba 1.1.3.7

(a)
Záruční doba činí 84 měsíců pro všechny objekty 
řady 100, 200 a 300, jejichž následným správcem 
je Objednatel ve smyslu pod čl. 1.1.2.2 
s výjimkou:

(i) objektů cizích správců objektové řady SO 100 a 
300 v rozsahu dle přílohy č. 9 zadávací 
dokumentace - Výkresy, u nichž je délka Záruční 
doby Objednatelem dle Přílohy k nabídce 
stanovena fixně v délce 60 měsíců,

(ii) těch materiálů / zařízení / technologických 
zařízení / prací na objektech řady 100, 200 a 300, 
pro něž je v Technické specifikaci uvedena 
Záruční doba přesahující 84 měsíců

(iii) prvků vodorovného dopravního značení, pro 
které platí Záruční doba dle kapitoly 14 Technické 
specifikace.

(b)
Záruční doba materiálů / zařízení / 
technologických zařízení / prací na stavebních 
objektech neuvedených v bezprostředně 
předcházejícím řádku (a) této Přílohy k nabídce, 
pro něž je v Technické specifikaci uvedena 
Záruční doba přesahující 60 měsíců, odpovídá 
délce Záruční doby uvedené v Technické 
specifikaci u příslušného materiálu / zařízení / 
technologického zařízení / práce.
(c)
Záruční doba činí 60 měsíců pro všechny ostatní 
stavební objekty, materiály / zařízení / 
technologická zařízení / práce, které nepodléhají

Stránka 2 z 11



Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 

Smluvních 
podmínek

Údaje

rozdílně stanovené Záruční době dle bezprostředně 
předcházejících řádků (a) a (b) této Přílohy 
k nabídce.

Náklady
1.1.4.3

Výše nákladů bude stanovena dle Metodiky pro 
kvantifikaci finančních nároků při zpoždění a 
prodloužení, 2. vydání, která je dostupná na 
httDs://www.sfdi.cz/

Popis definované Sekce (je-li taková):
Sekce č.1
Část Díla určená k Předčasnému užívání dle 
Pod-čl. 1.1.3.10:
SO 101 Silnice I/31 (Sokolská ulice), včetně 
(i) všech mostních objektů na hlavní trase:
SO 210 Podchod na Sokolské ulici 
SO 211 Podchod na Zborovské ulici 
SO 212 Podchod na Hradecké ulici 
SO 213 Podchod na Sokolské ulici -  východ

Sekce 1.1.5.6

(ii) dalších objektů:
SO 110 III/29810 -  Úprava Zborovské ulice mezi 
křižovatkami
SO 111 III/29810 -  Úprava Zborovské ulice 
SO 113 Úprava Hradecké ulice 
SO 114 Napojení třídy Edvarda Beneše 
SO 115.1 Dopravní napojení fakultní nemocnice 
SO 115.2 Dopravní napojení přilehlých stavebních 
objektů (severní větev)
SO 115.4 Stavební úpravy na Zborovské ulici 
napojení FN HK
SO 116 Napojení Hradecké ulice u ZZS KHK 
SO 117 Napojení ZZS KHK 
SO 118 Propojení ulic Akademika Heyrovského a 
17. listopadu
SO 120 Chodníky a cyklistické stezky podél 
Sokolské ulice
SO 121 Chodníky a cyklistické stezky podél 
Zborovské ulice

Stránka 3 z 11

https://www.sfdi.cz/pravidla-metodiky-a-ceniky/metodiky/


Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 

Smluvních 
podmínek

Údaje

SO 122 Chodníky a cyklistické stezky podél 
Hradecké ulice
SO 130 Provizorní napojení Benešovy třídy 
SO 131 Dopravní opatření při stavbě

(iii) a všech souvisejících stavebních objektů 
podmiňujících předčasné užívání hlavní trasy a 
křižovatky

Sekce č.2
Jednotlivé stavební objekty cizích správců 
(každý SO z níže uvedeného výčtu je 
samostatnou Sekcí)
SO 230 Kolektor pod Zborovskou ulicí v km 0,092 
SO 231 Kolektor pod tř. E. Beneše v km 0,010 
SO 232 Uzavírací šachta ŠN2 
SO 320 Přeložka kanalizace DN 500 na Hradecké 
ulici
SO 321 Opatření na kanalizaci DN 1200 na 
Hradecké ulici
SO 350 Přeložka vodovodu DN 300 u ZZS KHK 
SO 351 Přeložka vodovodu DN 1000 na Zborovské 
ulici
SO 352 Přeložka vodovodu DN 600 na Sokolské 
ulici
SO 353.1 Přeložka vodovodu DN 300 na Sokolské 
ulici
SO 354 Přeložka vodovodu DN 300 na Zborovské 
ulici
SO 355 Přeložka vodovodu DN 200 na Zborovské 
ulici
SO 413 Přeložky kabelu EOP ulice Sokolská 
SO 416 Ochránění neidentifikovaných kabelů UK 
FF ulice 17. listopadu
SO 454 Přeložka sdělovacího kabelu Armády ČR 
SO 455 Přeložka sdělovacích kabelů Policie ČR 
SO 456.1 Přeložka optického kabelu Armády ČR 
SO 456.2 Přeložka optického kabelu Fakultní 
nemocnice HK

Stránka 4 z 11



Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 

Smluvních 
podmínek

Údaje

SO 458 Přeložka optických kabelů Českých 
radiokomunikací
SO 459 Přeložka optických kabelů GTS (od 
12/2014 T-mobile)
SO 460 Přeložka optických kabelů Univerzity HK 
SO 461 Přeložka optických kabelů UPC (od 
04/2020 Vodafone)
SO 463 Ochrana sdělovacích kabelů UK -  FF 
SO 501 Přeložka horkovodu EOP větev „Jižní 
větev“
SO 502.1 Přeložka horkovodu EOP větev „C“
SO 510.1 Přeložka STL plynovodu DN 300 na 
Sokolské ulici
SO 511.1 Přeložka STL plynovodu DN 225 na 
Zborovské ulici
SO 512 Přeložka STL plynovodní přípojky k č.p. 
669 DN 80
SO 513 Přeložka STL plynovodu u ZZS KHK 
SO 650 Úpravy trolejového vedení na Sokolské 
ulici
SO 356 Přeložka nadzemního hydrantu 
SO 420 Přeložka infopanelu parkoviště FN HK

Sekce č.3
SO 452 Demontáž kabelu TCZ DK ulice Hradecká, 
SO 453 Přeložka kabelu TCZ

Sekce č. 4
SO 115.3 Dopravní napojení Kampusu UK HK 
(jižní větev)
SO 123 Chodníky a cyklistické stezky podél 
napojení FN HK
SO 438 Veřejné osvětlení napojení FN HK 
SO 811 Vegetační úpravy -  město Hradec Králové

Sekce č. 5
SO 333 - Kanalizace ulice Zborovská

Stránka 5 z 11



Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 

Smluvních 
podmínek

Údaje

Dílo 1.1.5.8 I/31 Hradec Králové - křižovatka Mileta
Komunikační
prostředky 1.3 Datové schránky

Rozhodné právo 1.4 Právo České republiky
Rozhodný jazyk 1.4 Čeština
Jazyk pro komunikaci 1.4 Čeština

Doba pro přístup na 
staveniště

2.1

Od Data zahájení prací oznámeného dle Pod- 
článku 8.1 
s výjimkou:
1)
stavebních objektů uvedených v Sekci č. 4, pro 
které bude staveniště zpřístupněno do 12 měsíců 
od Data zahájení prací oznámeného dle Pod-čl.
8.1.

2)
stavebního objektu uvedeného v Sekci č. 5, pro 
který bude staveniště zpřístupněno do 6 měsíců od 
Data zahájení prací oznámeného dle Pod-čl. 8.1.

Výše Zajištění splnění 
smlouvy

4.2

10 % Přijaté smluvní částky (bez DPH), formou 
bankovních záruk vystavených ve prospěch 
Objednatele č. 1, Objednatele č. 2 a Objednatele č. 
3, a to v poměru odvozeném od nabídkových cen 
stavebních objektů specifikovaných v příloze „
Rozdělení SO v souladu se Smlouvou o společném 
zadávání veřejných zakázek a společné realizaci ze 
dne 28.2.2023 vč. Dodatku č. 1 pro realizaci 
stavby a pro účely Záruky zajištění splnění 
smlouvy a Záruky za odstranění vad“

Záruka za odstranění 
vad

4.25

3 % Přijaté smluvní částky (bez DPH), formou 
bankovních záruk (hodnota vystavené Záruky za 
odstranění vad se nesnižuje postupným uplynutím 
dílčích Záručních dob stanovených podle Pod- 
článku 1.1.3.7) vystavených ve prospěch 
Objednatele č. 1, Objednatele č. 2 a Objednatele č. 
3, a to v poměru odvozeném od nabídkových cen 
stavebních objektů specifikovaných v příloze „
Rozdělení SO v souladu se Smlouvou o společném

Stránka 6 z 11



Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 

Smluvních 
podmínek

Údaje

zadávání veřejných zakázek a společné realizaci ze 
dne 28.2.2023 vč. Dodatku č. 1 pro realizaci 
stavby a pro účely Záruky zajištění splnění 
smlouvy a Záruky za odstranění vad“

Povinnost Zhotovitele 
zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu

4.28

Všechny smluvní pokuty dle tohoto Pod-článku 
uplatňuje za všechny Objednatele vždy Objednatel 
č. 1, s výjimkou smluvní pokuty dle písm. h), 
kterou uplatňuje ten z Objednatelů, pro kterého je 
příslušný stavební objekt s vadou v rámci stavby 
realizován

Povinnost Zhotovitele 
zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu

4.28 a)

Za nesplnění Postupného závazného milníku dle 
Pod-článku 4.29

(i) Provedení prací v rozsahu Sekce č.1 „Část 
Díla určená k Předčasnému užívání dle Pod-čl. 
1.1.3.10 a dle čl. 1.7.2 Technické specifikace“
527 000,- Kč za každý započatý den prodlení

(ii) Postupný závazný milník -  
Odstávka při realizaci
SO 501 Přeložka horkovodu EOP větev „Jižní 
větev“
10 000 Kč za každou i započatou hodinu 
prodloužení odstávky

(iii) Postupný závazný milník -  
Odstávka při realizaci
SO 502.1 Přeložka horkovodu EOP větev „C“
10 000 Kč za každou i započatou hodinu 
prodloužení odstávky

(iv) Postupný závazný milník
Provedení prací v rozsahu Sekce č.4 a Sekce č.
5 „Část Díla určená k Předčasnému užívání dle 
Pod-čl. 1.1.3.10 a dle čl. 1.7.2 Technické 
specifikace“
10 000,- Kč za každý započatý den prodlení

Stránka 7 z 11



Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 

Smluvních 
podmínek

Údaje

4.28 b)
Za nedodržení lhůt nebo časových určení dle Pod- 
článku 4.31
52 700 Kč za každý případ porušení

4.28 c)

Za odmítnutí součinnosti nebo neplnění podmínky 
stanovené koordinátorem BOZP při práci na 
Staveništi podle Pod-článku 6.7 [Ochrana zdraví a 
bezpečnost při práci]
50 000,- Kč za každý jednotlivý případ

4.28 d)

Za porušení povinnosti zajištění kvalifikace osob 
dle Pod-článku 6.9 poslední odstavec 
2 635 000,- Kč za každý případ porušení

4.28 e)

Za nedodržení Doby pro dokončení 
263 500,- Kč za každý započatý den prodlení 
Zhotovitele s dokončením Díla v Době pro 
dokončení

4.28 f)

Za nepředložení harmonogramu v souladu s 
ustanovením Pod-článku 8.3 [Harmonogram] a 
Pod-článku 8.6 [Mírapostupu prací]
263 500,- Kč za každý jednotlivý případ

4.28 g)

Za neuposlechnutí pokynu Správce stavby k 
přerušení postupu prací dle Pod-článku 8.8 
[Přerušení práce]
263 500,- Kč za každý jednotlivý případ

4.28 h)
Za neodstranění vady v termínu dle Pod-článku 
11.4
52 700,- Kč za každý započatý den prodlení

Maximální celková 
výše smluvních pokut

4.28 30 % Přijaté smluvní částky (bez DPH)

Postupné závazné 
milníky

4.29

Věcný milník:
(i) Provedení prací v rozsahu Sekce č. 1 „Část 
Díla určená k Předčasnému užívání dle Pod-čl. 
1.1.3.10“ a dle čl. 1.7.2 Technické specifikace
Doba pro splnění věcného milníku: 29 měsíců od 
Data zahájení prací oznámeného dle Pod-čl. 8.1

(ii) Odstávka při realizaci

Stránka 8 z 11



Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 

Smluvních 
podmínek

Údaje

SO 501 Přeložka horkovodu EOP větev „Jižní 
větev“
Doba pro splnění věcného milníku: 
odstávka max. 1 x 48 hodin ve 2. etapě manipulací 
odstávka max. 1 x 124 hodin ve 3. etapě 
manipulací

(iii) Odstávka při realizaci
SO 502.1 Přeložka horkovodu EOP větev „C“
Doba pro splnění věcného milníku: 
odstávka max. 1 x 48 hodin ve 2. etapě manipulací 
odstávka max. 1 x 124 hodin ve 3. etapě 
manipulací

(iv) Provedení prací v rozsahu Sekce č. 4 a 
Sekce č.51 „Část Díla určená k Předčasnému 
užívání dle Pod-čl. 1.1.3.10“ a dle čl. 1.7.2 
Technické specifikace
Doba pro splnění věcného milníku: 29 měsíců od 
Data zahájení prací oznámeného dle Pod-čl. 8.1

Definice
“Jmenovaného
poddodavatele”

5.1
Jmenovaným poddodavatelem Sekce č.3 
- SO 452, SO 453 je Objednatelem určená 
společnost CETIN a.s.

Harmonogram 8.3

Harmonogram bude zpracován v souladu 
s Metodikou pro časové řízení u stavebních 
zakázek podle smluvních podmínek FIDIC, která 
je dostupná na https://www.sfdi.cz

Metoda měření 12.2 c)
Metoda měření musí být v souladu s Metodikou 
měření pro účely článku 12 Červené knihy FIDIC, 
která je dostupná na https://www.sfdi.cz

Právo na variaci 13.1 Postup při Variacích je součástí této Přílohy 
k nabídce

Návrh na zlepšení 13.2 c) Nepoužije se

Procento Podmíněných 
obnosů 13.5 b) (ii) Nepoužije se

1 Sekce č. 4 a Sekce č. 5 jsou společně předmětem Postupného závazného milníku (iv). Tzn. Postupný závazný 
milník bude splněn v okamžiku splnění poslední z uvedených Sekcí.

Stránka 9 z 11

https://www.sfdi.cz/pravidla-metodiky-a-ceniky/metodiky/
https://www.sfdi.cz/pravidla-metodiky-a-ceniky/metodiky/


Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 

Smluvních 
podmínek

Údaje

Úpravy v důsledku 
změn nákladů

13.8 Použije se

Zálohová platba 14.2
Maximálně 25 % Přijaté smluvní částky pro 
Objednatele 1 a Objednatele 2 (bez DPH), 
maximálně však 250 mil. Kč bez DPH

Vrácení zálohové 
platby

14.2 Formou odpočtu částky potvrzené v Potvrzení 
průběžné platby postupem podle Pod-čl. 14.2

Žádost o potvrzení 
průběžné platby

14.3

Zhotovitel musí Správci stavby předložit po 
skončení každého měsíce tři Vyúčtování, a to 
vždy:
• jedno pro stavební objekty realizované v rámci 

stavby pro Objednatele č. 1
• jedno pro stavební objekty realizované v rámci 

stavby pro Objednatele č. 2
• jedno pro stavební objekty realizované v rámci 

stavby pro Objednatele č. 3

Zadržené částky 
z průběžné platby

14.6 c)
Prodlení s udržováním platnosti bankovní záruky 
dle Pod-článku 4.2 
10 % průběžné platby

14.6 d) Nepoužije se
14.6 e) Nepoužije se

14.6 f)
Nepředložení nebo neudržování v platnosti 
pojistné Smlouvy podle Článku 18 
10 % průběžné platby

Vydání potvrzení 
průběžné platby 
(maximální částka 
zadržených plateb)

14.6 30 % Přijaté smluvní částky (bez DPH)

Měny plateb 14.15 Koruna česká

Výše pojistného plnění 18.2

Výše pojistného plnění musí ke každému 
okamžiku plnění Smlouvy dosahovat alespoň 
smluvní hodnoty do té doby provedených prací 
bez DPH

Minimální částka 
pojistného krytí

18.2 1 % Přijaté smluvní částky (bez DPH)

Claimy zhotovitele 20.1 Zhotovitel je povinen předložit claim v souladu 
s následujícími metodikami:

Stránka 10 z 11



Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 

Smluvních 
podmínek

Údaje

(i) Metodiky pro kvantifikaci finančních nároků 
při zpoždění a prodloužení, 2. vydání, která je 
dostupná na httDs://www.sfdi.cz;
(ii) Metodika pro časové řízení u stavebních 
zakázek podle smluvních podmínek FIDIC, která 
je dostupná na
https://www.sfdi.cz

Způsob rozhodování 
sporů

20 Použije se varianta B: Rozhodování před obecným 
soudem

Datum do kdy musí být 
jmenována DAB

20.2 Nepoužije se

Počet členů DAB 20.2 Nepoužije se
Jmenování (nedojde-li 
k dohodě) provede

20.3 Nepoužije se

Stránka 11 z 11

https://www.sfdi.cz/pravidla-metodiky-a-ceniky/metodiky/
https://www.sfdi.cz/pravidla-metodiky-a-ceniky/metodiky/

